1045; La Borderie, in Revue de Bretagne, 1891, i. 264-267; id., Histoire

de Bretagne, iii. 10 f.

The signature of Edward the Confessor as king renders it rather

likely that neither A nor B is an original, although it is not impossible

that he used this title in Canute's lifetime, as in a questionable charter

for Mont-Saint-Michel (see Appendix C, p. 273). Further doubt is

thrown upon B by the broad grant of authority to the abbot in the last

sentence. The contents of A seem to me genuine, and the royal tit'e of

Edward would be a natural addition in an early copy.

A and B

In nomine patris et filii et spiritus sancti.^ Ego Rotbertus filius secundi

Richardi nutu Dei Northmannorum ducis et ipse per gratiam Dei princeps et

dx {sic) Northmannorum notum fieri volo tam presentibus quam futuris ea

quae respectu gratiae Dei contuli universorum domino sanctae scilicet et

individug trinitati in loco qui dicitur Fiscannus post decessum patris mei

pro salute animg meg et predecessorum meorum fratrum quoque et sororum.

Quae omnia nominanter subter ^ asscribere volui ne memorig laberentur sub-

sequenti posteritate haec sunt: Pitit villa cum omnibus sibi pertinentiis

;

quidam ^ homines mei scib'cet milites cum omnibus sibi pertinentibus; hii

sunt Hundul filius Gosmanni et nepotes eius filii Bloc, Walterius quoque
fiJius Girulfi, filii Gonfredi omnes de Gervinivilla, TorquitU filius Adlec,

lustaldus clericus et Rodulfus laicus fratresque eorum filii Hugonis de Barda
villa. Dedi autem terram quae Scrot villa dicitur cum omnibus suis appen-

diciis. Reddidi etiam totam medietatem Bernai viUg cum omnibus que ad
ipsam medietatem pertinent ex integro. Dedi etiam villam quae dicitiu-

Eslettot. Reddidi quoque omnem terram quam Rainaldus vicecomes apud
Areas et in Tvuvilla et Santiniaco villa tenere videbatur cum aeclesiis et

molendinis et bosco qui dicitur Appasilva, cum salinis, piscariis, pratis, hos-

pitibus, et omnibus appenditiis suis et omnibus hominibus qui sibi subiecti

* ' -f-m NOMINE PATEIS ET FILII ET SPOUTUS SANCt[i a]mEN,' B.

* Om. B. * B om. qnidam . . . quae (before Scrot villa).
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fuenmt. [Dedi ' quoque silvam quae Bocolunda ' didtur iuxta Fiscannum ex

toto. Commutuavi autem eis silvam quam inter duas aquas dicunt ex utra-

que parte et omnia que ad eam pertinent. Dedi quoque terram qu§ Hurvilla

dicitur quam raea avia pro salute parentum nostrorum et sua Fiscanni loco

destinavit, cellarium insuper et vineam. Contuli ' etiam alios milites, scilicet]